49 La fortuna, quasi pentuta della subita iniuria facta a Cimone, nuovo accidente produse per la sua salute. Havea Pasimonda un fratello minor di tempo di lui ma non di virtù, il quale havea nome Hormisda, stato in longo tractato di dover tuore per moglie una nobile giovane e bella che della città era chiamata Casandra, la quale Lisimacho somamente amava; e erasi <il matrimonio> per diversi accidenti più volte frastornato.

50 Hora veggendosi Pasimonda per dovere cum grandissima festa celebrare le sue noze, pensò ottimamente esser facto se in questa medesima festa, per non tornar più alle spese e al festeggiare, se egli puotesse fare che Hormisda similmente menasse moglie: per che cum parenti di Casandra ricominciò le parole e produsele ad effecto; e insieme egli e 'l fratello cum loro deliberaron che quello medesimo dì che Pasimonda menasse Ephigenia, quello Hormisda menasse Casandra.

51 La qual cosa sentendo Lisimaco, oltre modo gli dispiacque, perciò che si vedeva della sua speranza privare ne l'animo portava che, se Hormisda non la prendesse, fermamente doverla haver egli.

52 Ma, sì come savio, la noia sua dentro tenne nascosa e cominciò a pensare in che maniera

72 Hanc summates matronae complures comiter accipiunt, fomentis refovent, solaciis mitigant partim ex captivitate subtristem, partim ex maritima fatigatione defectam, mansitque apud illas usque ad conductam diem nuptiarum.

73 Cymoni sociisque vitam carcerariam vivere concessum est ob eam quam ipse Rhodiis iuvenibus indulserat abeundi facultatem; Pasimundas autem pro virili parte urgere, instare ut in carcere necarentur, quo in perpetuum damnati fuerunt, vitam erumnosam, sicuti par est, degentes omni prorsus voluptatum spe viduati. 74 Interea dum Passimundas apparatus nuptialem pro facultatibus instruit,

fortuna perinde ac penitudine affecta commiscitur suppetias Cymoni salutare. 75 Erat Pasimundae frater natus quidem minor sed virtute non minor, nomine Hormisdas, qui post diutinam consultationem decreverat ducere uxorem puellam quandam nomine Casandram, quam formosissimam efflictim deamabat Lisymachus.

76 Igitur Pasimundas, nuptialem festivitatem maximo apparatu celebraturus, optimum factu duxit fratri persuadere ut eodem quoque et ipse die uxorem ducere vellet: ita enim se se superseuros impensis nuptiarum duplicatis. 77 Itaque negotium cum parentibus Cassandreae componit ut puella Hormisde fratri despondeatur utque eodem die quo ipse duceret uxorem Iphigeniam Casandra itidem a fratre duceretur.